
FORMULARI PËR RAPORTIMIN E TRANSPORTIMIT TË VLERAVE NË KUFI  
PËR VLERA MBI 1 000 000 (NJË MILION) LEK 

 (RTVK) 
ANEX II 
 

 
PJESA I    PËR PERSONIN QË DEL OSE HYN NË SHQIPËRI                                         (PLOTËSONI ME GËRMA TË MËDHA SHTYPI) 
1. EMRI  MBIEMRI (atësia) 
 

2. DATËLINDJA (data, muaji, viti)                          
 

3. ADRESA E PËRHERSHME NË SHQIPËRI OSE JASHTË 
 
 

4. NËSHTETËSIA/TË & KOMBËSIA 
 
 

5. ADRESA NË  / OSE  GJATË QËNDRIMIT  NË SHQIPËRI 6. NUMRI I PASAPORTËS  &  SHTETI

7.  DALJE /  NGA: (pika e kalimit kufitar) 
 

 8.  MBËRRITJA NË: (qyteti dhe shteti)      
 
 

9.  HYRJE /  NË: (qyteti Shqiptar) 
 

10.  NISJE NGA: (qyteti dhe shteti)                          
 

 
PJESA II  INFORMACION PËR PARATË FIZIKE DHE INSTRUMENTET E NEGOCIUESHME   
 
11.    LLOJI DHE SASIA E PARAVE / INSTRUMENTEVE MONETARE 
 

A. Emri i monedhës 
 
Lekë       Euro      Dollarë        Paund       Etj.  

 
B. Kartëmonedha dhe monedha 

 

 
C. Instrumente të tjera monetare 

(specifikoni llojin, emetuesin dhe datën e emetimit, numrin serial ose ndonjë numër tjetër identifikues) 

 
 

 
         Ç.      Metale / Gurë të çmuar / Sende me vlerë / Objekte antike  

 

 
TOTALI 

 

12.  Qëllimi i transportimit të parasë fizike / instrumentave monetarë : 
 
 
 
PJESA III  INFORMACION PËR PERSONAT/ BIZNESET PËR LLOGARI TË TË CILIT / CILËVE KRYHET TRANSPORTI 

NDËRKOMBËTAR I PARASË FIZIKE / INSTRUMENTAVE MONETARË
 

13.  VLERAT E DEKLARUARA I PËRKASIN: 
  
                          

                 
             DEKLARUESIT                                                                                                                             

 
                DIKUJT TJETËR                  

14.   Emri i biznesit  
 

17. Lidhja:  
 

15.   Adresa 
  

 
 

18. Emër          Atësi          Mbiemër     
 
  

16.   Numër NIPT-i  19. Datëlindja: 
 

 
DEKLAROJ SE PAS PLOTËSIMIT, E KAM SHQYRTUAR KËTË RAPORT DHE DEKLAROJ ME BINDJE SE ËSHTË I VËRTETË, I SAKTË DHE I 
PLOTË.  
 
                                                          RAPORT  DEKLARIMI  VULLNETAR                                       Po                Jo        
 
PJESA IV  OFICERI / PERSONI  I AUTORIZUAR  
20.   EMRI MBIEMRI & POZICIONI                            21. FIRMA                                           22. DATA E PLOTËSIMIT TË RAPORTIT (data, muaji, 
viti) 
 
 
MOS DEKLARIMI I MONEDHËS CASH, PËRBËN VEPËR PENALE TË DËNUESHME ME GJOB DERI NË DY VJET BURG !  


